Pare am cetit undeva că 3 lucruri schimbă natura omului: bogăția, însurământul și...

Unde ești, nene Ioane Hațeg, învățător renumit odinioară în Belint, care la multe ocațiuni ne zicea: Titu meu etc., acum să vezi apelul acesta singur și viu te-ai duce în groapă.

L. Oravița, 10/22 Martie, 1899.

Un membru.

NOUTAȚI

Arad, 24 Martie n. 1899.

Neamurile aceste par'că ar fi hydra din poveste: din ce-i tai capul, din ce se fac mai multe. Astfel ni se scrie acum că a mai eșit la iveală o odrasla, până acum acoperită în întunerecul meritat. Odrasla a eșit la iveală anume ca cotet